
Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 96 Recife, 20 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

EM, 19/05/2022

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE
RESOLUÇÃO CIB/PE Nº. 5746 DE 18 DE MAIO DE 2022.

Aprova a Reprogramação  de saldo de recursos financeiros provenientes das Propostas,  de Emenda Parlamentar,  para o
município de Caruaru, Estado de Pernambuco.

O PRESIDENTE E O VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL CIB/PE,  no uso de suas
atribuições legais e considerando,

I. A Portaria GM/MS Nº 204, de 29 de janeiro de 2007 e Portaria nº 837/GM de 23 de abril de 2009, que regulamenta o financiamento e
a transferência dos recursos federais  para as  ações e serviços  de saúde,  na forma de blocos de financiamento,  com respectivo
monitoramento e controle;

II. A Portaria GM/MS Nº 2198, de 17 de setembro de 2009, que dispõe sobre a transferência fundo a fundo de recursos federais a
Estados, Distrito Federal e Municípios, destinados à aquisição de equipamentos e material permanente para o Programa de Atenção
Básica de Saúde e da Assistência Ambulatorial e Hospitalar Especializada; 

III. O Decreto Nº 7.508 de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei 8.080/90 para dispor sobre a organização do Sistema Único de
Saúde – SUS, o planejamento da saúde, a assistência à saúde e a articulação Interfederativa, e dão outras providencias;

IV.  A Portaria Nº 3.134, de 17 de dezembro de 2013, que dispõe sobre a transferência de recursos financeiros de investimento do
Ministério da Saúde a Estados, Distrito Federal e Municípios, destinados a  Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para
expansão e consolidação do SUS;

V. A Resolução CIT Nº 10, de 8 de dezembro de 2016 que dispõe complementarmente sobre o planejamento integrado das despesas
de capital e custeio para os investimentos em novos serviços de saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS);

VI.  A Resolução CIT Nº 22,  de 27 de julho de 2017,  que dispõe complementarmente sobre a execução dos recursos financeiros
transferidos pelo Ministério da Saúde para aquisição de equipamentos e materiais permanentes, no âmbito da Portaria GM/MS 3.134,
de 17 de dezembro de 2013;

VII. Ofício GS nº 0339/2022, de 16 de maio de 2022, que versa sobre a alteração de itens contemplados em Emenda Parlamentar da
Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru no Estado de Pernambuco.

RESOLVEM:

Art. 1º - Aprovar a reprogramação de saldo de recursos financeiros, Propostas de Emendas Parlamentares. Objetivo da Proposta para
Aquisição de Equipamento e Material Permanente, município de Caruaru, Estado de Pernambuco. Conforme quadro abaixo:

Proposta Emenda Valor da Proposta Saldo Total para Reprogramação

11371.082000/1180-03 33870001 6.999.990,00 433.310,00

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 18 de maio de 2022.

ANDRÉ LONGO ARAÚJO DE MELO
Presidente da Comissão Intergestores Bipartite CIB/PE

JOSÉ EDSON DE SOUSA
Presidente do Conselho de Secretários Municipais de Saúde - COSEMS/PE

RESOLUÇÃO CIB/PE Nº 5747 DE 19 DE MAIO DE 2022
 
Pactua a octogésima primeira distribuição do montante das doses recebidas proveniente da farmacêutica, Astrazeneca e Pfize
Pediátrica, destinadas para o Estado de Pernambuco.

O PRESIDENTE E O VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL CIB/PE,  no uso de suas
atribuições legais e considerando,

I - O  Decreto Nº 7.508 de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei 8.080/90 para dispor sobre a organização do Sistema Único de
Saúde – SUS, o planejamento da saúde, a assistência a saúde e a articulação interfederativa, e dão outras providências;

II - O contexto pandêmico e emergencial que requer a proposição de ações de proteção das populações  e as recomendações do
Comitê Técnico Estadual para Acompanhamento da Vacinação contra a Covid-19; 

III - Que, em Pernambuco, a campanha de vacinação contra a Covid-19 foi iniciada em 18 de janeiro de 2021 e que, atualmente, em
todo o estado,  estão sendo  vacinados idosos a partir  dos  60 anos,  pessoas  com deficiência  que vivem em instituições  de longa
permanência, população indígena aldeada, trabalhadores de saúde, comunidades quilombolas e ribeirinhas, trabalhadores das forças
de segurança e salvamento incluindo garis e quardas municipais, pessoas com comorbidades, pessoas com deficiência permanente e
gestantes e puérperas;

IV - Ofício Circular  SIDI Nº 32/2022, Recife, 26 de abril de 2022, 81ª Distribuição Vacina Covid-19.

RESOLVEM:

Art. 1º- Pactuar  a octogésima primeira distribuição do montante das doses recebidas proveniente da Astrazeneca, Pfizer Pediátrica,
destinadas para o Estado de Pernambuco.

Art. 2º- Das doses recebidas, serão distribuídas conforme quadro abaixo:

DOSES RECEBIDAS - VACINAS ASTRAZENECA

GRUPOS PRIORITÁRIOS ATENDIDOS DOSES % N° DE DOSES

IDOSOS 65 E + DR2 FATOR DE CORREÇÃO 57.480

POPULAÇÃO 18 E MAIS DR FATOR DE CORREÇÃO 71.465

DOSES RECEBIDAS – VACINAS PFIZER PEDIÁTRICA

GRUPOS PRIORITÁRIOS ATENDIDOS DOSE % N° DE DOSES

CRIANÇAS DE 05 A 11 ANOS D2 FATOR DE CORREÇÃO 6.650

CRIANÇAS DE 05 A 11 ANOS D2 FATOR DE CORREÇÃO 7.240

Art. 3º- Do início da campanha, em 18 de janeiro de 2021, até o momento, Pernambuco já recebeu 22.321.523 doses de vacinas contra
a  Covid-19.  Desse  total,  foram  5.871.670  da  Astrazeneca/Oxford/Fiocruz;  4.287.253  da  Coronavac/Butantan;  8.666.100  da
Pfizer/BioNTech; 893.500 doses da vacina pediátrica da Pfizer; 947.240 doses da vacina da Coronavac/Butantan para as crianças e
1.628.760 da Janssen. Dessa forma, o estado avança com vacinas distribuídas para rede estadual e municípios pernambucanos, de
acordo com o quadro abaixo:

QUADRO DE DOSES DISTRIBUÍÇÃO

Grupos Prioritários
contemplados

Popula
ção

Grupos
Prioritá

rios

Cobertura
D1

Status
Cobertu

ra D2
Data D1 Data D2 Observação

Pessoas com 60 anos ou mais
institucionalizadas

2462 100%
Esquema
completo

100%
18/01/202

1
18/01/202

1
 

Pessoas com deficiência
institucionalizadas

130 100%
Esquema
completo

100%
18/01/202

1
18/01/202

1
 

Povos indígenas vivendo em
terras indígenas

26021 100%
Esquema
completo

100%
18/01/202

1
18/01/202

1
 



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 96 Recife, 20 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Trabalhadores de saúde 294095 100%
Esquema
completo

100%
09/06/202

1
21/09/202

1
 

Pessoas de 90 anos ou mais 37376 100%
Esquema
completo

100%
25/01/202

1
08/04/202

1
 

Pessoas de 85 a 89 anos 54356 100%
Esquema
completo

100%
25/01/202

1
25/01/202

1
 

Pessoas de 80 a 84 anos 93965 100%
Esquema
completo

100%
09/03/202

1
07/05/202

1
 

Pessoas de 75 a 79 anos 156897 100%
Esquema
completo

100%
16/03/202

1
01/05/202

1
 

Povos e comunidades
tradicionais Quilombolas

54411 100%
Esquema
completo

100%
25/03/202

1
07/05/202

1
 

Pessoas de 70 a 74 anos 232209 100%
Esquema
completo

100%
25/03/202

1
08/05/202

1
 

Pessoas de 65 a 69 anos 298020 100%
Esquema
completo

100%
14/04/202

1
18/05/202

1
 

População Privada de Liberdade 32960 100%
Esquema
completo

100%
24/06/202

1
24/06/202

1
 

Trabalhadores de Transporte
Coletivo Rodoviário, Passageiros

Urbano e de Longo Curso
22912 100%

Esquema
completo

100%
24/06/202

1
24/06/202

1
 

Pessoas de 60 a 64 anos 379819 100%
Esquema
completo

100%
08/05/202

1
22/06/202

1
 

Forças de segurança e
salvamento / Força Armadas

38669 100%
Esquema
completo

100%
09/06/202

1
13/09/202

1
 

Comorbidades (Incluindo
Deficiência Pernamente)

106362
3

100%
Esquema
completo

100%
24/06/202

1
08/09/202

1
 

Gestantes e Puérperas (Pfizer) 116449 100%
Esquema
completo

100%
03/06/202

1
27/08/202

1
 

Trabalhadores de Transporte
Aéreo

3627 100%
Esquema
completo

100%
26/05/202

1
28/07/202

1
 

Trabalhadores Portuários/
Aquaviário

6071 100%
Esquema
completo

100%
26/05/202

1
28/07/202

1
 

Funcionário do Sistema de
Privação de Liberdade

2530 100%
Esquema
completo

100%
09/06/202

1
24/08/202

1
 

Trabalhadores de Educação do
Ensino Básico

109908 100%
Esquema
completo

100%
03/06/202

1
21/09/202

1
 

Trabalhadores de Educação do
Ensino Superior

26062 100%
Esquema
completo

100%
03/06/202

1
31/08/202

1
 

Trabalhadores de Transporte
Metroviário e Ferroviário

2288 100%
Esquema
completo

100%
01/07/202

1
08/09/202

1
 

Caminhoneiros 29123 100%
Esquema
completo

100%
01/07/202

1
05/09/202

1
 

Trabalhadores Industriais 155340 100%
Esquema
completo

100%
04/07/202

1
29/09/202

1
 

Trabalhadores da Limpeza
Urbana e Manejo de Resíduos

Sólidos
9179 100%

Esquema
completo

100%
01/07/202

1
08/09/202

1
 

Pessoas em Situação de Rua 2275 100%
Esquema
completo

100%
01/07/202

1
08/09/202

1
 

Trabalhadores dos Correios 2950 100%
Esquema
completo

100%
16/07/202

1
29/09/202

1
 

Bancários 8921 100%
Esquema
completo

100%
16/07/202

1
29/09/202

1
 

Pessoas de 18 a 59 anos
555067

2

Em
Atualizaçã

o

Em
Atualização

Em
Atualiza

ção

Em
Atualizaçã

o

Em
Atualizaçã

o

Em
Atualização

Adolescente 12 a 17 anos
1.087.2

69

Em
Atualizaçã

o

Em
Atualização

Em
Atualiza

ção

Em
Atualizaçã

o

Em
Atualizaçã

o

Em
Atualização

Crianças Indígenas 5 a 11 anos 5.776 100% D1 -
15/01/202

2
- -

Crianças 5 a 11 anos
1.182.4

44

Em
Atualizaçã

o

Em
Atualização

Em
Atualiza

ção

Em
Atualizaçã

o

Em
Atualizaçã

o

Em
Atualização

(*) – De acordo com Trigésimo Segundo Informe Técnico da 34ª Pauta De Distribuição PNO - Orientações Técnicas Relativas À
Continuidade Da Campanha Nacional De Vacinação Contra A Covid-19 - A população igual ou maior de 18 anos.
Estimativas populacionais informadas pelo Ministério da Saúde sujeitas à atualização - São utilizadas como fontes estatisticas
o  TCU  2020,IBGE,  Registro  de  doses  aplicadas  da  campanha  de  influenza,  DataSUS,  DESAI,  INEP,  Base  do  Cadsuas,
Departamento Penitenciário Nacional, entre outros.

Art. 4º - Realizar busca ativa de Pessoas com Comorbidades e Pessoas com Deficiência Permanente para auxiliar na velocidade da
vacinação.

Art. 5º - A vacinação deverá ocorrer diariamente, ou seja de segunda a sexta-feira no horário de funcionamento da unidade de saúde ou
ponto de vacinação para Covid-19.

§1- As Secretarias Municipais de Saúde poderão ampliar sua programação semanal e horário de atendimento.

Art. 6º - As Secretarias Municipais de Saúde devem proceder com a alimentação do SI-PNI e planilhas de forma regular (diária).

Art 7º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

  Recife, 19 de maio de 2022.

ANDRÉ LONGO ARAÚJO DE MELO
Presidente da Comissão Intergestores Bipartite CIB/PE

JOSÉ EDSON DE SOUSA
Presidente do Conselho de Secretários Municipais de Saúde COSEMS/PE

DISTRIBUIÇÃO VACINA COVID-19  81ª DISTRIBUIÇÃO-  DOSES SOLICITADAS PELOS MUNICÍPIOS

GERE
S

MUNICÍPIO

TOTAL DE DOSES
SOLICITADAS PELOS

MUNICÍPIOS A LIBERAR
18+ A SEREM

VACINADOSDOSE
REFORÇO

ASTRAZENECA

TOTAL DE
DOSES

SOLICITADAS
PELOS

MUNICÍPIOS A
LIBERARIDOS

OS 60+ A
SEREM

VACINADOSD
OSE REFORÇO

2
ASTRAZENEC

A

CRIANÇ
AS DE
05 A 11
ANOS 

D1

CRIANÇAS DE 05 A 11
ANOS 

D2

I ABREU E LIMA 500 1000 0 0
I ARAÇOIABA 0 0 0 0

I
CABO  DE  SANTO
AGOSTINHO

0 0 0 0

I CAMARAGIBE 2000 500 0 0
I CHÃ DE ALEGRIA 150 200 0 0
I CHÃ GRANDE 0 0 0 0
I FERNANDO DE NORONHA 0 0 0 0
I GLÓRIA DO GOITÁ 300 300 0 0
I IGARASSU 1000 1000 0 0
I ILHA DE ITAMARACÁ 300 200 0 0



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 96 Recife, 20 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

I IPOJUCA 3000 500 200 300
I ITAPISSUMA 200 200 0 0

I
JABOATÃO  DOS
GUARARAPES

0 0 0 0

I MORENO 0 0 0 0
I OLINDA 2000 2000 1000 1000
I PAULISTA 6000 2000 0 0
I POMBOS 200 0 0 0
I RECIFE 15000 13000 0 0
I SÃO LOURENÇO DA MATA 2000 1000 0 0

I
VITÓRIA  DE  SANTO
ANTÃO

1000 3000 1000 0

II BOM JARDIM 0 0 0 0
II BUENOS AIRES 0 0 0 0
II CARPINA 700 600 0 0
II CASINHAS 0 0 0 0
II CUMARU 0 0 30 190
II FEIRA NOVA 0 0 0 0
II JOÃO ALFREDO 500 500 0 0
II LAGOA DE ITAENGA 0 0 0 0
II LAGOA DO CARRO 0 0 0 0
II LIMOEIRO 0 0 200 0
II MACHADOS 0 0 0 0
II NAZARÉ DA MATA 0 0 0 0
II OROBÓ 0 0 0 0
II PASSIRA 500 500 50 250
II PAUDALHO 300 500 0 0
II SALGADINHO 55 0 70 0
II SURUBIM 0 0 0 0
II TRACUNHAÉM 0 0 0 0
II VERTENTE DO LÉRIO 250 50 0 70
II VICÊNCIA 1000 500 0 0
III ÁGUA PRETA 0 0 0 0
III AMARAJI 200 0 0 0
III BARREIROS 0 0 0 0
III BELÉM DE MARIA 0 0 0 0
III CATENDE 0 0 0 0
III CORTÊS 0 200 0 0
III ESCADA 300 100 0 0
III GAMELEIRA 500 300 0 0
III JAQUEIRA 50 100 0 0
III JOAQUIM NABUCO 0 0 0 0
III LAGOA DOS GATOS 0 0 0 0
III MARAIAL 100 100 0 0
III PALMARES 0 0 0 500
III PRIMAVERA 0 0 0 0
III QUIPAPÁ 0 0 0 0
III RIBEIRÃO 600 400 0 0
III RIO FORMOSO 400 100 0 0
III SÃO BENEDITO DO SUL 0 0 0 0

III
SÃO  JOSÉ  DA  COROA
GRANDE

150 150 150 200

III SIRINHAÉM 0 0 0 0
III TAMANDARÉ 300 200 0 0
III XEXÉU 0 0 0 0
IV AGRESTINA 800 200 0 0
IV ALAGOINHA 600 300 0 200
IV ALTINHO 0 200 0 0
IV BARRA DE GUABIRABA 0 0 0 0
IV BELO JARDIM 1500 500 100 300
IV BEZERROS 1500 1500 100 500
IV BONITO 0 0 0 0

IV
BREJO  DA  MADRE  DE
DEUS

0 0 0 0

IV CACHOEIRINHA 0 0 0 0
IV CAMOCIM DE SÃO FÉLIX 300 100 100 0
IV CARUARU 7000 4000 0 0
IV CUPIRA 0 0 0 0
IV FREI MIGUELINHO 200 150 0 0
IV GRAVATÁ 500 400 0 0
IV IBIRAJUBA 100 100 50 100
IV JATAÚBA 0 0 0 0
IV JUREMA 0 0 0 0
IV PANELAS 0 0 0 0
IV PESQUEIRA 0 0 0 0
IV POÇÃO 0 0 0 0
IV RIACHO DAS ALMAS 0 0 0 0
IV SAIRÉ 300 0 50 50
IV SANHARÓ 500 300 0 0

IV
SANTA  CRUZ  DO
CAPIBARIBE

500 500 0 0

IV
SANTA  MARIA  DO
CAMBUCÁ

200 200 0 0

IV SÃO BENTO DO UNA 1000 0 0 0
IV SÃO CAITANO 300 500 200 200
IV SÃO JOAQUIM DO MONTE 300 300 100 200
IV TACAIMBÓ 0 0 0 0

IV
TAQUARITINGA  DO
NORTE

0 0 0 0

IV TORITAMA 100 40 0 0
IV VERTENTES 300 50 0 0
V ÁGUAS BELAS 0 0 0 0
V ANGELIM 0 300 0 100
V BOM CONSELHO 0 0 50 150
V BREJÃO 0 0 0 0
V CAETÉS 0 0 0 0
V CALÇADO 0 0 0 0
V CANHOTINHO 0 500 0 0
V CAPOEIRAS 100 50 50 50
V CORRENTES 0 0 0 0
V GARANHUNS 0 1500 0 0
V IATI 0 0 0 0
V ITAÍBA 200 400 0 0
V JUCATI 0 0 0 0
V JUPI 200 200 0 0
V LAGOA DO OURO 0 0 0 0
V LAJEDO 0 0 0 0
V PALMEIRINA 0 0 0 0
V PARANATAMA 0 0 0 0
V SALOÁ 0 0 0 0
V SÃO JOÃO 100 100 100 0
V TEREZINHA 0 0 0 0
VI ARCOVERDE 0 0 0 0
VI BUÍQUE 0 0 0 0



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 96 Recife, 20 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

VI CUSTÓDIA 0 0 0 0
VI IBIMIRIM 500 600 200 200
VI INAJÁ 0 0 0 0
VI JATOBÁ 0 0 0 0
VI MANARI 0 0 0 0
VI PEDRA 200 0 0 0
VI PETROLÂNDIA 0 0 0 0
VI SERTÂNIA 0 0 0 0
VI TACARATU 0 0 0 0
VI TUPANATINGA 0 0 0 0
VI VENTUROSA 0 0 100 0

VII
BELÉM  DO  SÃO
FRANCISCO

200 200 0 400

VII CEDRO 0 0 0 0
VII MIRANDIBA 0 0 0 0
VII SALGUEIRO 5 5 10 10
VII SERRITA 100 0 20 0
VII TERRA NOVA 50 200 50 100
VII VERDEJANTE 300 200 100 100
VIII AFRÂNIO 200 100 0 0
VIII CABROBÓ 300 300 0 0
VIII DORMENTES 150 100 0 0
VIII LAGOA GRANDE 500 150 0 0
VIII OROCÓ 0 0 0 0
VIII PETROLINA 5000 5000 2000 2000

VIII
SANTA  MARIA  DA  BOA
VISTA

0 0 100 0

IX ARARIPINA 0 0 0 0
IX BODOCÓ 0 300 150 0
IX EXU 1000 500 0 0
IX GRANITO 100 50 50 0
IX IPUBI 200 500 0 0
IX MOREILÂNDIA 0 0 0 0
IX OURICURI 500 1000 0 0
IX PARNAMIRIM 0 600 0 0
IX SANTA CRUZ 100 0 0 0
IX SANTA FILOMENA 200 300 0 0
IX TRINDADE 100 200 0 0
X AFOGADOS DA INGAZEIRA 100 250 50 0
X BREJINHO 200 250 10 0
X CARNAÍBA 0 400 0 60
X IGUARACY 0 0 0 0
X INGAZEIRA 0 80 0 0
X ITAPETIM 100 200 0 0
X QUIXABA 0 0 0 0
X SANTA TEREZINHA 250 350 0 0
X SÃO JOSÉ DO EGITO 1600 800 0 0
X SOLIDÃO 50 150 0 0
X TABIRA 100 900 0 0
X TUPARETAMA 100 300 0 0
XI BETÂNIA 0 0 0 0
XI CALUMBI 0 0 0 0
XI CARNAUBEIRA DA PENHA 0 0 0 0
XI FLORES 0 0 0 0
XI FLORESTA 0 0 0 0
XI ITACURUBA 5 5 10 10

XI
SANTA  CRUZ  DA  BAIXA
VERDE

0 0 0 0

XI SÃO JOSÉ DO BELMONTE 0 0 0 0
XI SERRA TALHADA 0 0 0 0
XI TRIUNFO 0 0 0 0
XII ALIANÇA 700 250 0 0
XII CAMUTANGA 0 0 0 0
XII CONDADO 400 200 0 0
XII FERREIROS 0 0 0 0
XII GOIANA 0 0 0 0
XII ITAMBÉ 500 900 100 0
XII ITAQUITINGA 0 0 0 0
XII MACAPARANA 500 0 0 0
XII SÃO VICENTE FERRER 0 0 0 0
XII TIMBAÚBA 500 200 100 0
PE   70.965 57.130 6.650 7.240

O SECRETÁRIO ESTADUAL DE SAÚDE, com base na delegação outorgada pelo Ato nº 005/2019, publicado no D.O.E. de 02/01/2019  
e  com fundamento  nos Parágrafos  7º e 8º do Art.  7º  do  Decreto nº.  44.934,  de 31 de agosto de 2017,  publicado no D.O.E.  de
01/09/2017, baixou as seguintes Portarias:

Nº.  322  - Fazer retornar à Secretaria Estadual de Saúde a servidora LUCIANA PEREIRA DA SILVA, Assistente em Saúde/Técnica de
Enfermagem,  matrícula  nº  257.924-3/SES cedida  no  âmbito  do  SUS  a  Fundação  de  Hematologia  e  Hemoterapia  de
Pernambuco/HEMOPE, retroagindo seus efeitos legais à 29/06/2021.

N°. 323  -  Convalidar  a  Cessão  no  âmbito  do  SUS,  com ônus  para  o órgão  de origem, do servidor PEDRO  JOSÉ DE OLIVEIRA
MELO, Médico Clínico Geral, matrícula nº 14.423-1/SMS/Caruaru, no Hospital Regional do Agreste Dr. Waldemiro Ferreira/Caruaru,  no
período de 01/01/2022 até 31/12/2022.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Nº.  324 -  Fazer  retornar à  Secretaria  Estadual  de  Saúde  o  servidor SUEDILSON  SANDRO  MARACAJÁ  RAMOS, Analista  em
Saúde/Enfermeiro, matrícula nº 192.436-2/SES, cedido no âmbito do SUS a Secretaria Municipal de Saúde de Sirinhaém, retroagindo
seus efeitos legais a 01/01/2022.

N°. 325 - Convalidar a Cessão no âmbito do SUS, com ônus para o órgão de origem  da servidora FABIANA CARLA LINS, Médico,
matrícula nº  9949-0/UPE no Serviço de Verificação de Óbito/Nível Central, no período de 01/01/2022 até 31/12/2022.                    

ANDRÉ LONGO ARAÚJO DE MELO
Secretário Estadual de Saúde

PORTARIA Nº 380 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE, com base na delegação
outorgada pelo Ato nº 276, publicada no D.O.E. de 29 de janeiro de 2021, e considerando:

I - A Portaria nº 1.996/GM/MS de 20 de agosto de 2007, que dispõe sobre as diretrizes para implementação da Política Nacional de
Educação Permanente em Saúde (PNEPS).

II - A Política de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde, que reafirma os princípios constitucionais de que saúde é um bem público
e trabalhadores da saúde também o são, assim como legitima o dispositivo do ordenamento de recursos humanos para o SUS que vem
se consolidando por meio de diversas políticas públicas na área. 

III - A Lei nº 15.066 de 04 de setembro de 2013, que cria a Escola de Governo em Saúde Pública do Estado de Pernambuco – ESPPE
na estrutura da Secretaria de Saúde, com a finalidade de promover a execução de atividades de ensino, pesquisa e extensão para o
desenvolvimento  dos  profissionais  e  servidores  públicos  que  atuam  dentro  do  Sistema  Único  de  Saúde  -  SUS  no  estado  de
Pernambuco.

RESOLVE:

I - Designar as servidoras, abaixo relacionadas, para constituir o CONSELHO EDITORIAL DO LIVRO CAMINHOS DA POLÍTICA
DE GESTÃO DO TRABALHO E DA GESTÃO DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE para o desenvolvimento do SUS em Pernambuco. 

- JULIANA SIQUEIRA SANTOS, CPF: 037.851.364-80, Matrícula nº 363.975-4;
-  LAUANA ROBERTA BATISTA DE SOUZA, CPF: 039.223.634-66, Matrícula nº 405.834-8; 
- CÉLIA MARIA BORGES DA SILVA SANTANA, CPF: 439.616.223-53, Matrícula nº 416.063-0;



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 96 Recife, 20 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

-  VANESSA GABRIELLE DINIZ SANTANA, CPF: 039.825.424-99, Matrícula nº 320.348-4;
-  EMANUELA DE OLIVEIRA SILVA SOUZA, CPF: 046.542.414-77; Matrícula nº 428.704-5. 

II – Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

FERNANDA TAVARES COSTA DE SOUZA ARAÚJO
Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE
ESCOLA DE GOVERNO EM SAÚDE PÚBLICA DE PERNAMBUCO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE COORDENADORES(AS) EDUCACIONAIS E INSTRUTORES(AS)  Nº 10/2022

RESULTADO DEFINITIVO

LISTA DE CREDENCIADOS

COORDENADOR (A) EDUCACIONAL

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO (AC) PONTUAÇÃO (APM) PONTUAÇÃO (Final)

FABIANA  MARIA  DE  AGUIAR  BELLO
MARQUES

91 93,5 92

MAGDA DA SILVA FIGUEIROA 71 50 62,6

GHEISA BEZERRA CAMPOS 55 62 57,8

CLEITON CHARLES DA SILVA 56 51,5 54,2

MÔNICA ALICE SANTOS DA SILVA 43 70,5 54

ELIANE DIAS DA SILVA BASTOS 63 37,5 52,8

RAFAELA NIELS DA SILVA 59 35,5 49,6

ROBERTA  MENDES  BATISTA  DE
OLIVEIRA

57 25 44,2

INSTRUTOR

Local de atuação: Araçoiaba

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO (AC) PONTUAÇÃO (APM) PONTUAÇÃO (Final)

EMMANUELLE OLÍMPIO DA SILVA 24 25 24,4

Local de atuação: Chã de Alegria

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO (AC) PONTUAÇÃO (APM) PONTUAÇÃO (Final)

WÊSLLEY NATAM MARTINS ALMEIDA 57 64 59,8

RAILANE DO CARMO DA SILVA 27 62 41

MARILIA GINO GONÇALVES 44 27 37,2

Local de atuação: Chã Grande

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO (AC) PONTUAÇÃO (APM) PONTUAÇÃO (Final)

LARISSA SANTOS ALCEBÍADES GOMES 31 27 29,4

ADRIANA MARIA DA SILVA 30 27 28,8

Local de atuação: Glória do Goitá

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO (AC) PONTUAÇÃO (APM) PONTUAÇÃO (Final)

FERNANDA CARDOSO SILVA 50 25 40

GESIKELLY LOPES DA SILVA 26 52 36,4

ANA HELENA DA COSTA LIRA SANTOS 25 33,5 28,4

MARCELA FERREIRA DE LIMA FONTES 19 25 21,4

Local de atuação: Igarassu

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO (AC) PONTUAÇÃO (APM) PONTUAÇÃO (Final)

LUANA PADILHA DA ROCHA 87 89,5 88

MÔNICA SOUSA DE MENEZES 45 31,5 39,6

MARIA  HYGINA DE CARVALHO  DUARTE
FONSECA

42 33,5 38,6

MELKA  ROBERTA  GUEDES  DE  LIRA  E
PINTO

25 41,5 31,6

Local de atuação: Ipojuca

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO (AC) PONTUAÇÃO (APM) PONTUAÇÃO (Final)

ELIZIANE FREITAS DE OLIVEIRA 55 62 57,8

MARIA APARECIDA FARIAS PEREIRA 33 35,5 34

Local de atuação: Itapissuma

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO (AC) PONTUAÇÃO (APM) PONTUAÇÃO (Final)

MELKA  ROBERTA  GUEDES  DE  LIRA  E
PINTO

25 41,5 31,6

Local de atuação: Moreno

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO (AC) PONTUAÇÃO (APM) PONTUAÇÃO (Final)

WÊSLLEY NATAM MARTINS ALMEIDA 57 64 59,8

LARISSA ALEXANDRE DA PAZ DE SOUZA 22 83 46,4

MARILIA GINO GONÇALVES 44 27 37,2

ANA HELENA DA COSTA LIRA SANTOS 25 33,5 28,4

Local de atuação: Paulista

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO (AC) PONTUAÇÃO (APM) PONTUAÇÃO (Final)

LUANA PADILHA DA ROCHA 87 89,5 88



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 96 Recife, 20 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

LARISSA ALEXANDRE DA PAZ DE SOUZA 22 83 46,4

LAÍS DE SOUZA MONTEIRO 38 45,5 41

RAILANE DO CARMO DA SILVA 27 62 41

MÔNICA SOUSA DE MENEZES 45 31,5 39,6

MARIA APARECIDA FARIAS PEREIRA 33 35,5 34

EMMANUELLE OLÍMPIO DA SILVA 24 25 24,4

MARCELA FERREIRA DE LIMA FONTES 19 25 21,4

Local de atuação: Pombos

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO (AC) PONTUAÇÃO (APM) PONTUAÇÃO (Final)

FERNANDA CARDOSO SILVA 50 25 40

LARISSA SANTOS ALCEBÍADES GOMES 31 27 29,4

ADRIANA MARIA DA SILVA 30 27 28,8

LISTA DE CANDIDATOS NÃO CREDENCIADOS

Relação dos candidatos não credenciados

NOME DO CANDIDATO MOTIVO DE DESCLASSIFICAÇÃO

CELICIANCHRIST MELO DE ALMEIDA ANDRADE 2.1 B e C

FLÁVIA KARINA WANDERLEY DOS REIS 2.1 C

KATARINA DE LIMA FERNANDES 2.1 C

LEONARDO VIANA DA SILVA 2.1 C e D

LILIAN COELHO DA SILVA 2.1 D

LILYBETHE FERNANDES DA SILVA 2.1 C

TACILENE LUZIA DA SILVA 2.1 C

WAMBERTO DA SILVA MEDEIROS 2.1 C

DESPACHOS  DA  GERÊNCIA  DE  ADMINISTRAÇÃO  DE  PESSOAS/UNIDADE  DE  APOSENTADORIA,  LICENÇAS  E
DESLIGAMENTOS/SES

A GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS, por delegação do Secretário de Administração contida na Portaria SAD nº 1429 –
D.O.E. de 14/06/07, RESOLVE: Deferir, nos termos do Art. 112 da Lei Estadual n° 6123/68 de 20/07/68, os pedidos de concessão dos
servidores abaixo relacionados:

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

PROCESSO NOME MATRICULA DEC
A PARTIR

UNIDADE

2300011137.000143/2022-84
EDLEUZA  IRACI  DA
SILVA

2270170 3º 15/01/2022
HOSP  OTAVIO  DE
FREITAS

2300011276.001298/2021-62
FLAVIA  MARIA
SANTOS GUERRA

2265400 3º 23/08/2021
HOSP  AGAMENON
MAGALHAES

2300011672.001587/2021-99
GEISE  MARIA  DA
SILVA BELO

2279576 2º 12/02/2021
HOSP  DA
RESTAURACAO

2300000266.011943/2021-58
MARIA  DAS
GRACAS  FELIX  DE
FIGUEIREDO

2282313 3º 11/08/2021
UNID M PROF  BARROS
LIMA RECIFE

2300011725.000805/2021-13
OSCAR  ALVES  DA
SILVA FILHO

2242761 3º 13/06/2020
HOSP  BARAO  DE
LUCENA

2300011725.001927/2021-19
SANDRA  LUCIA
COSTA

2293390 3º 12/06/2021
HOSP  BARAO  DE
LUCENA

2300000266.018895/2020-48
SINTHIA  SUELY
MENDES SILVA

2252287 3º 23/11/2020
HOSP  DA
RESTAURACAO

2300011725.002115/2021-91
SUYANE  CALDAS
TAVARES BRITTO

2873028 1º 02/09/2019
HOSP  BARAO  DE
LUCENA

2300011842.000082/2021-16
VERA  LUCIA
VASCONCELOS
SILVA

2243962 3º 21/08/2020
HOSP  REG  DR  SILVIO
MAGALHAES
PALMARES

DESPACHO DA GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS/UNIDADE DE CADASTRO DE PESSOAS/SES

LICENÇA PRÊMIO GOZO

PROCESSO NOME
MATRICUL

A
DIAS DEC INICIO UNIDADE

2300011444.000075/2022-
80

ADECIR  JOSE  DA
SILVA

1951882 30 2° 01.04.2022
HOSP  ULYSSES
PERNAMBUCANO

2300011209.000243/2022-
10

ADRIANO
MARCOS LINS DA
SILVA

1931172 30 2° 04.04.2022
H.REG.DO
AGRESTE IV GERES

2300011725.000789/2022-
31

ALBERTO  JORGE
FRANKLIN
MACIEL

1202057 30 3° 01.06.2022
HOSPITAL  BARAO
DE LUCENA

2300011209.000195/2022-
60

ALFREDO
HONORIO  DA
SILVA FILHO

1936212 60 1° 04.04.2022
H.REG.DO
AGRESTE IV GERES

2300011672.000564/2022-
48

AMILSON  GOMES
TAVARES

2359910 180 4° 27.042.022
HOSPITAL  DA
RESTAURACAO

2300000340.000334/2022-
14

ANDREA  TORRES
FERREIRA

2258145 60 1° 01.06.2022
GERENCIA  DA  I
REG.DE SAUDE

2300011725.000598/2022-
70

AURECI  CRISTINA
CARNEIRO

2061430 30 1° 01.04.2022
HOSPITAL   BARAO
DE LUCENA



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 96 Recife, 20 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

2300011448.000052/2022-
35

CLARICE  MARIA
ARAUJO  DOS
SANTOS

2460610 90 1° 01.06.2021
HOSPITAL CORREIA
PICANCO 

2300000567.000084/2022-
68

CORACI
CAVALCANTI
MENDONCA
SILVA

2310651 90 2° 03.04.2022
GERENCIA  DA  VI
GERES

2300011520.000128/2022-
11

DANIELA  ALVES
DE
ALBUQUERQUE

2600609 30 1° 01.04.2022
HOSP  POL
JABOATAO
PRAZERES

2300011725.002138/2021-
03

DAVYD ALVES DA
SILVA

2465299 30 1° 01.06.2022
HOSPITAL  BARAO
DE LUCENA

2300000749.000128/2022-
11

DIVONE  MARIA
DE LIMA

2460297 60 1° 01.04.2022
H.R.RUY  DE
BARROS  CORREIA
VI GERES

2300011725.000254/2022-
61

EDIVAN  MARIANO
DA SILVA

2346621 30 1° 01.06.2022
HOSPITAL  BARAO
DE LUCENA

2300011209.000187/2022-
13

EDJANE  GOMES
DE SOUZA

1931334 30 2° 01.04.2022
H.REG.DO
AGRESTE IV GERES

2300011137.000426/2022-
26

EDNA  MARIA
FRANCO

2297213 30 2° 01.04.2022
HOSPITAL   OTAVIO
DE FREITAS

2300011641.000045/2022-
47

EDNA  TELMA  DE
OLIVEIRA SOUZA

2314630 30 2° 02.04.2022
HOSP  REG  DOM
MALAN PETROLINA

2300011276.000083/2022-
13

FLAVIA  DE
MORAES REGO

2558378 30 1° 01.06.2022
HOSPITAL
AGAMENOM
MAGALHES

2300011672.000830/2022-
32

FLAVIA  MARIA
ALVES  GAMA
JARDIM

2442876 30 1° 01.04.2022
HOSPITAL  DA
RESTAURACAO

2300011137.000445/2022-
52

FLAVIO
HENRIQUE  DA
SILVA BANDEIRA

2572206 30 1° 01.04.2022
HOSPITAL   OTAVIO
DE FREITAS

2300011346.000198/2021-
48

HILARIO
GONCALO  DE
SOUZA GOMES

2246570 60 3° 01.06.2022
HOSP  REG  EMILIA
CAMARA - X GERES

2300011493.000160/2022-
62

JANUZIA  GOMES
DE LIMA

2615800 30 1° 01.04.2022
H.REG.DO
AGRESTE IV GERES

2300000527.000063/2022-
19

JOSEFA
ANDRADE  DE
SOUSA LACERDA

2300362 120 1° 01.04.2022
UM  DR.HERCILIO  M
BORBA XII GERES

2300011137.000427/2022-
71

JOSENILDO
ANTONIO  DO
NASCIMENTO

2294265 30 2° 01.04.2022
HOSPITAL   OTAVIO
DE FREITAS

2300001058.000110/2022-
61

JOZELIA  MARIA
DA SILVA

1926250 30 1° 01.06.2022
HOSPITAL  GETULIO
VARGAS

2300001058.000171/2022-
28

JULIETA  MARIA
DE SANTANA

2289245 60 1° 01.06.2022
HOSPITAL  GETULIO
VARGAS

2300011725.002237/2021-
87

LARISSA  ARAUJO
DE
ALBUQUERQUE
LIMA

2454130 30 1° 01.06.2022
HOSPITAL  BARAO
DE LUCENA

2300000266.000427/2022-
89

LILIAN  MARIA  DE
ANDRADE

2286742 30 2° 01.04.2022
CS  AGAMENON
MAGALHAES 

2300011423.000126/2022-
11

LISANDRA  DE
SOUZA
CELESTINO

2467348 30 1° 01.04.2022
HOSP  REG  JOSE
FERNANDES  SALSA
II GERES

2300011672.000815/2022-
94

LUCIANA  LEITAO
PEREIRA  DA
COSTA

2447410 30 1° 14.04.2022
HOSPITAL  DA
RESTAURACAO

2300011725.000171/2022-
71

LUCIVANIA MARIA
DA SILVA

2446383 30 1° 01.06.2022
HOSPITAL  BARAO
DE LUCENA

2300011423.000128/2022-
19

LUCY  CORDEIRO
VANCE

2271311 30 2° 01.04.2022
HOSP  REG  JOSE
FERNANDES  SALSA
II GERES

2300011641.000042/2022-
11

LUIZA  DE  SOUZA
NETA

2266520 30 2° 01.04.2022
HOSP  REG  DOM
MALAN PETROLINA

2300001058.000049/2022-
51

MANOEL
CANDIDO  DOS
SANTOS NETO

2293323 120 1° 01.06.2022
HOSPITAL  GETULIO
VARGAS

2300001058.000220/2022-
22

MARCONDES
MEIRELES
JUNIOR

2435870 30 1° 27.06.2022
HOSPITAL  GETULIO
VARGAS

2300011209.000244/2022-
64

MARCOS
ANTONIO  DE
ALBUQUERQUE
FARIAS

2311283 60 2° 01.04.2022
H.REG.DO
AGRESTE IV GERES

2300011423.000131/2022-
24

MARIA  AUREA
ELIAS CABRAL DE
SOUSA

2467437 30 1° 01.04.2022
HOSP  REG  JOSE
FERNANDES  SALSA
II GERES

2300011725.000162/2022-
81

MARIA  BETANIA
BARBOSA  DA
SILVA
CAVALCANTI

1950975 30 1° 01.06.2022
HOSPITAL  BARAO
DE LUCENA

2300011444.000268/2021-
50

MARIA  CRISTINA
SOBRAL

2127180 30 1° 01.06.2022
HOSP  ULYSSES
PERNAMBUCANO

0001200009.000669/2022-
60

MARIA DE FATIMA
DA SILVA

2283743 30 2° 01.04.2022
EXPRESSO
CIDADAO

2300011137.000521/2022-
20

MARIA DE FATIMA
FARIAS  DA
ROCHA

2260204 30 2° 01.04.2022
HOSPITAL   OTAVIO
DE FREITAS

2300011725.002512/2021-
62

MARIA  DO
CARMO
ASSUNCAO  DE
OLIVEIRA

2317150 30 1° 01.06.2022
HOSPITAL  BARAO
DE LUCENA

2300011398.000096/2022-
06

MARIA EUNICE DE
MELO

2562227 30 1° 01.04.2022
H.  PROF.AG.
MAGALHAES  XI
GERES

2300011672.001277/2022-
55

MARIA  INALDA
BRAZ  FERREIRA
MOTA

2273462 30 3° 01.06.2022
HOSPITAL  DA
RESTAURACAO

2300000266.001300/2022-
87

MARIA  ISABEL
MOREIRA  DE
ALMEIDA

2330962 30 2° 01.06.2022 À DISPOSIÇÃO

2300011423.000129/2022-
55

MARIA  JOSE  DE
OLIVEIRA
VASCONCELOS

1930141 30 2° 01.04.022
HOSP  REG  JOSE
FERNANDES  SALSA
II GERES

2300011423.000130/2022-
80

MARIA  JOSE  DE
OLIVEIRA
VASCONCELOS

2561484 30 1° 01.04.2022
HOSP  REG  JOSE
FERNANDES  SALSA
II GERES

2300000507.000210/2022-
99

MARIA
MADALENA
PEREIRA BRAS

2246503 180 2° 01.04.2022
H.DR.  LUIZ  J  SILVA
NETO X GERES

2300000741.000128/2022-
91

MARIA
MADALENA
TEODORO
PEREIRA

1335138 180 3° 01.06.2022
H.POLIC.
BELARMINO
CORREIA XII GERES

0040609406.001144/2021- MARIA  MONICA 2293226 30 2° 02.06.2022 HOSPITAL



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 96 Recife, 20 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

19
GOMES  LIMA  DA
CUNHA

OSWALDO CRUZ

0040609406.001144/2021-
19

MARIA  MONICA
GOMES  LIMA  DA
CUNHA

2293226 30 2° 02.06.2022
HOSPITAL
OSWALDO CRUZ

2300011725.000687/2022-
16

MARIA  SILVANA
SILVA SANTOS

2296330 30 2° 01.04.2022
HOSPITAL   BARAO
DE LUCENA

2300011423.000122/2022-
33

MARILENE COSTA
PEREIRA

2262487 120 3° 01.04.2022
HOSP  REG  JOSE
FERNANDES  SALSA
II GERES

2300011672.000905/2022-
85

MARILENE  MARIA
DA SILVA

2241048 120 3° 01.06.2022
HOSPITAL DA REST
AURACAO

2300011444.000028/2022-
36

MOISES
PINHEIRO  DA
SILVA

1927248 30 2° 01.06.2022
HOSP  ULYSSES
PERNAMBUCANO 

2300001058.000145/2022-
08

OZILMA
CLEMENTE
XAVIER

2567709 30 1° 01.06.2022
HOSPITAL  GETULIO
VARGAS

2300011276.000088/2022-
38

PATRICIA
TORRES
AZEVEDO

2337088 30 2° 01.06.2022
HOSPITAL
AGAMENOM
MAGALHES

2300011672.000906/2022-
20

RISOLEIDE  DE
LIMA ALMEIDA

2278324 90 3° 01.06.2022
HOSPITAL DA REST
AURACAO

6096312020
RITA  DE  CASSIA
ALBUQUERQUE
SOARES

2336030 30 2° 01.04.2020
HOSPITAL   BARAO
DE LUCENA

2300011672.000840/2022-
78

ROMILDA
CAVALCANTE
INTERAMINENSE

2258552 90 2° 01.04.2022
HOSPITAL  DA
RESTAURACAO

2300001058.000140/2022-
77

ROSA  MARIA  DE
SOUSA

2538164 30 1° 01.06.2022
HOSPITAL  GETULIO
VARGAS

2300000741.000116/2022-
67

ROSALIA  MARIA
DE LIMA

2253216 180 3° 02.04.2022
H.POLIC.
BELARMINO
CORREIA XII GERES

2300011276.000621/2022-
61

RUTHNEA
CHAGAS
ROGACIANO
LOPES

2458616 30 1° 01.04.2022
HOSPITAL
AGAMENOM
MAGALHES

0040609391.000044/2022-
54

SAMUEL
MARQUES
CAVALCANTE

1927892 30 1° 01.04.2022
HOSPITAL
OSWALDO CRUZ

2300011137.000428/2022-
15

SANDRA
GONCALVES  DE
SOUZA

2091283 30 1° 01.04.2022
HOSPITAL   OTAVIO
DE FREITAS

2300011725.002514/2021-
51

SANDRA  MARIA
DO NASCIMENTO

2342820 30 2° 01.06.2022
HOSPITAL  BARAO
DE LUCENA

2300011137.000424/2022-
37

SERGIO  LUCENA
DOS SANTOS

2283271 60 1° 01.04.2022
HOSPITAL   OTAVIO
DE FREITAS

2300011423.000127/2022-
66

SIMONIA  JOSEFA
DE SOUSA

2580578 30 1° 01.04.2022
HOSP  REG  JOSE
FERNANDES  SALSA
II GERES

2300011672.000846/2022-
45

SUELI  FERREIRA
DA SILVA LIMA

2250551 30 2° 01.04.2022
HOSPITAL  DA
RESTAURACAO

2300000527.000083/2022-
90

VALDILENE
BELARMINO
SILVA

2300990 180 2° 01.04.2022
UM  DR.HERCILIO  M
BORBA XII GERES

2300011672.001189/2022-
53

VALERIA
MARTINS DE LIMA
DUARTE

2346664 60 1° 01.04.2022
HOSPITAL  DA
RESTAURACAO

2300000266.000775/2022-
56

VERA  LUCIA
RAMOS  DE
ALMEIDA BONFIM

2297612 60 1° 01.06.2022
HOSPITAL  GETULIO
VARGAS

2300011672.000108/2022-
06

VIVIANE  CARLA
DE OLIVEIRA

2548380 30 1° 01.04.2022
HOSPITAL  DA
RESTAURACAO

RAFAELA BRASILEIRO GURGEL BOTSKHIS
Gerente de Administração de Pessoas/SES

ERRATA:

Na Portaria SES N°. 262 publicada no DOE de 09/04/2022 referente a Convalidação da Cessão no âmbito do SUS, com ônus para o
órgão de origem, do servidor PEDRO HENRIQUE DE LIMA CORREIA, Médico Pediatra,matrícula nº 12.078-2/SMS Caruaru. ONDE SE
LÊ: no período de 01/01/2021 até 31/12/2022. LEIA-SE: no período de 01/01/2020 até 31/12/2022                                                                                                                       

                                                                                                  



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
GP70R3TXTM-NHDAI2F19C-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=GP70R3TXTM-
NHDAI2F19C-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 96 Recife, 20 de maio de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE


		2022-05-26T14:13:52-0300
	Companhia Editora de Pernambuco
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco




